PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 21 мая 2020 г. № 243
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 г. № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера за отчетный  период
с  01 января по 31 декабря 2019 г.»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 г. № 272 "О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 г.", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, срок представления которых предусмотрен постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 12 сентября 2016 г. № 534 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера», а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» за отчётный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. представляются до 01 августа 2020 г. включительно.
2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, срок представления которых предусмотрен постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28 декабря 2016 г. № 787 «О некоторых вопросах реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении руководителей муниципальных учреждений Еланского муниципального района Волгоградской области и лиц, поступающих на работу на должности руководителей муниципальных учреждений Еланского муниципального района Волгоградской области», за отчётный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. представляются до 01 августа 2020 г. включительно.
3. Установить, что сроки подачи уточнённых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сроки размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе уточнённых, на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования за отчётный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. исчисляются с учётом окончания срока, установленного пунктами 1-2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяет своё действие на отношения, возникшие с 17 апреля 2020 г. и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов